FORMULÁRIO PARA A APRESENTAÇÃO DE EMENDAS IMPOSITIVAS AO ANEXO DEMONSTRATIVO DA DESPESA DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA) PARA 2022

Câmara Municipal de Vereadores de Charqueadas (RS) - Comissão de Finanças e Orçamento

Projeto de Lei Nº:				055/2021			
Emenda Impositiva N₂	055/2021						
Autoria:	108/2021 RAFAEL DIVINO SILVA OLIVEIRA						
Justificativa:	TOTALE DIVING SILVA OLIVEINA						
DIRECIONA O VALOR DE À INSTITUIÇÃO ASSOCIA VIAGENS, COMPRA DE U	ÇÃO CULTURAL E	SPORT	TIVA SÃ	O PAULO, PARA A	JUDA NOS CUS	TOS DE	
		Resu	mo da I	Emenda			
Valor Acrescido Na Despesa				Valor Diminuído Na Despesa			
R\$ 2.185,60				R\$			
Marcar com um "X" a situ	ıação do crédito or	çament	ário				
Ação	Novo:			Aumentado:	Х	Diminuído	
Dados Financeiros da Em	nenda						
	Identifi	icação d	do créd	ito orçamentário			
Cód. Recurso:	0001	0001 RECURSO LIVRE					
Órgão:	03 Gabinete do Vice Prefeito				to		
Unidade Orçamentária:	03		Fundo incentivo ao desenvolvimento				
Função:	27		Desporto lazer				
Subfunção:	812		Desporto Comunitário				
Programa do Governo:	0101		Desenvolvimento do esporte				
Ação:	2011		Incentivo ao esporte				
Elemento de Despesa:	335041		Contribuições				
Valor Inicial:			R\$ 158.827,20				
Valor Final:			R\$ 16	1.012,80			
Valor Acrescido			Valor Diminuído				
Na Despesa			Na Despesa				
R\$				R\$ 2.	185,60		
Marcar com um "X" a situ	ıação do crédito or	çament	ário				
Ação	Novo:	Aume	ntado:		Diminuído	X	
Dados Financeiros da Em	nenda						
	Identific	ação do	crédit	o orçamentário			
Cód. Recurso Vinculado:	0001	RECUF	RSO LIV	/RE			
Órgão:	05	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA					
Unidade Orçamentária:	01	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA					
Função:	99	RESERVA DE CONTINGÊNCIA					
Subfunção:	999	RESERVA DE CONTINGÊNCIA					
Programa do Governo:	9999	RESERVA DE CONTINGÊNCIA					
Ação:	0001	RESERVA DE CONTINGÊNCIA GERAL					
Elemento de Despesa:	999999000000	RESERVA DE CONTINGÊNCIA E RESERVA RPPS					
Valor Inicial:		R\$ 27.407,20					
Valor Final:		R\$ 25.2	221,60				
Sala da Comissão, em 1	9 de novembro d	e 2021.					

Vereador Rafael Divino Silva Oliveira	